Инспекция Управления Федеральной антимонопольной службы по Удмуртской Республике по проведению плановой проверки соблюдения ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» в составе:

руководитель инспекции: <...> – начальник отдела контроля закупок Удмуртского УФАС России;

члены инспекции:

- <...> старший государственный инспектор отдела контроля закупок Удмуртского УФАС России;
- <...> ведущий специалист-эксперт отдела контроля закупок Удмуртского УФАС России;
- <...> специалист-эксперт отдела контроля закупок Удмуртского УФАС России (отсутствует), кворум соблюден,

на основании решения от 26 ноября 2015 года о проведении плановой проверки соблюдения ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» вынесенного Инспекцией в отношении действий ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» (далее - Заказчик), членов аукционной комиссии Заказчика при проведении электронного аукциона на поставку продуктов питания (№ 0313100013515000099, далее - Аукцион), руководствуясь частями 3, 22, 23 статьи 99 Федерального закона от 05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее - Закон о контрактной системе), Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.08.2013г. № 728 «Об определении полномочий федеральных органов исполнительной власти в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», приказом Удмуртского УФАС России приказом Удмуртского УФАС России от 26.10.2015г. № 304 «О проведении выездной плановой проверки соблюдения ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»,

предписывает:

- 1. Аукционной комиссии по рассмотрению заявок на участие в электронном аукционе на поставку продуктов питания (№ 0313100013515000099) в течение одного рабочего дня с момента получения настоящего предписания отменить протоколы, составленные в ходе проведения Аукциона.
- 2. Государственному заказчику ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления

Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» в течение трех рабочих дней с момента получения настоящего предписания:

- 2. внести изменения в документацию об Аукционе, а именно, сформировать описание объекта закупки согласно требованиям статьи 33 Закона о контрактной системе, определив требования к закупаемому товару в соответствии с фактической потребностью Заказчика;
- 2. продлить срок подачи заявок таким образом, чтобы с даты размещения изменений до даты окончания срока подачи заявок на участие в таком аукционе этот срок составлял не менее чем семь дней.
- 3. Государственному заказчику Государственному заказчику ФКУ «Исправительная колония № 1 Управления Федеральной службы исполнения наказаний по Удмуртской Республике» в течение трех дней с даты исполнения предписания проинформировать Инспекцию Удмуртского УФАС России об исполнении настоящего предписания с приложением заверенных надлежащим образом копий документов, подтверждающих устранение нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных или муниципальных нужд.
 - 4. Оператору электронной торговой площадки http://www.sberbank-ast.ru обеспечить исполнение настоящего предписания об устранении нарушений законодательства о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для государственных или муниципальных нужд.

Контроль исполнения предписания возложить на руководителя Инспекции Удмуртского УФАС России – <...>.

Настоящее предписание может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев с даты его принятия.

Примечание: В соответствии с частью 7 статьи 19.5 КоАП РФ невыполнение должностным лицом заказчика, должностным лицом уполномоченного органа, должностным лицом уполномоченного учреждения, членом комиссии по осуществлению закупок, оператором электронной площадки, специализированной организацией в установленный срок законного предписания, требования органа, уполномоченного на осуществление контроля в сфере закупок, за исключением органа, указанного в части 7.1 статьи 19.5 КоАП РФ, -

влечет наложение административного штрафа на должностных лиц в размере пятидесяти тысяч рублей; на юридических лиц - пятисот тысяч рублей.

<...>

Руководитель Инспекции:	<>
Члены Инспекции	<>